



Årsberetning 2021

Raceledelsens årsberetning for 2021.

Valget 2021

Valget til raceledelsen i 2021 blev et fredsvalg. På valg var Randi Pedersen som genopstillede. Da ingen yderligere kandidater havde meldt sig pr 10. oktober 2020 var Randi genvalgt. Efterfølgende meddelte Morten Lundby Mikkelsen at han ønskede at træde ud af raceledelsen i forbindelse med årsmødet, så der på årsmødet skulle vælges et raceledelsesmedlem og to suppleanter. Da vi langt om længe kom til årsmødet, der på grund af Covid-19 var udskudt flere gange, havde tre kandidater meldt sig. Mickey Kofoed Jensen der blev valgt ind i raceledelsen, Birgitte Ahlberg der blev valgt som 1. suppleant og Lisbeth Grave Bjølseth der blev valgt som 2. suppleant.

I forbindelse med at raceledelsen skulle konstituere sig, ønskede ingen af raceledelsens medlemmer umiddelbart at tage kassererposten. 1. suppleant Birgitte Ahlberg meldte sig på banen til at tage posten. Da suppleanter ikke kan bestride kassererposten, tilbød Marianne Buur Røjgaard at trække sig fra raceledelsen så, Birgitte Ahlberg kunne komme ind i raceledelsen og tage kassererposten, hvilket blev løsningen.

Raceledelsen konstituerede sig dermed således:

Formand: Jørgen Falk

Næstformand: Mickey Kofoed Jensen

Kasserer: Birgitte Ahlberg

Sekretær: Randi Pedersen

Medlem: Susanne Tillge

1. suppleant: Lisbeth Grave Bjølseth

Mødeaktiviteter

Raceledelsen har i løbet af 2021 afholdt 11 raceledelsesmøder, heraf 1 face to face og 10 på telefon. Yderligere har raceledelsen afholdt et online medlemsmøde omkring revideringen af DRKs markprøvereglement. Derudover har raceledelsen været involveret i møder med DRK, de øvrige racer og flatcoat raceledelserne i de øvrige nordiske lande omhandlende emner som revidering af markprøvereglementet, generelt samarbejde, sundhed og nordisk mesterskab. Specielt har arbejdet med revidering af markprøvereglementet afstedkommet mange møder, ligesom Nordisk Mesterskab har krævet en høj aktivitet i sensommeren og det tidlige efterår.

Medlemsaktiviteter

Aktivitetsniveauet i 2021 har som i 2020 været præget af Covid-19 situationen, men det er trods alt blevet til:

2 Certifikatudstillinger, hvoraf 1 var fællesudstilling med curlycoat og chesapeake

2 B-prøver

1 Working Test

2 A-prøver



Nordisk Mesterskab for flatcoated retriever – triple arrangement med både A, B og WT

1 Sporprøve

1 Sportræningstræf/weekend

og enkelte træningshold rundt omkring i landet.

Antallet af tilmeldte hunde var:

56 til vores udstillinger

97 til vores B-prøver

19 til vores WT

11 til vores sporprøve

24 til Nordisk Mesterskab

8 til vores sportræningstræf

Alle arrangementer har været flot planlagte og vel gennemførte med god stemning, højt humør og godt sportsmanship.

Nordisk Mesterskab

Danmark var vært for Nordisk Mesterskab for flatcoated retriever 2021. Mesterskabet blev afholdt som et triple arrangement med A-prøve og B-prøve parallelt lørdag og hold WT søndag.

Individuel nordisk mester blev fundet på A-prøven og blev NOJCH Waternuts Balvenie ført af Heidi Kvan, Norge med Skattkammerens Maxwell Klinger ført af Preben Jørgensen, Danmark som runner up.

Vinder af holdmesterskabet blev Team Norge 1, som bestod af: NOJCH Waternuts Balvenie ført af Heidi Kvan, Simon Says Honey I'm Home ført af Jonna Vassbotn og Waternuts Hit it Big ført af Jostein Siring. Runner up blev Team Sverige 1, som bestod af: Susedalens Tikka Loaded Gun ført af Åsa Nyqvist, SEJCH Zebulons Lalla Rhook ført af Katarina Lilja og Starflats Astra ført af Camilla Jakobsen.

Jægerforbundets Racedyst

Racen var igen i år repræsenteret ved Jægerforbundets racedyst i – dog kun på Sjælland og Fyn. Det blev desværre ikke til nogen placeringer i år.

Årets hunde 2020

Årets flatcoat: DKCH(+J) DEVDHCH INTCH DECH Child of Hope Be refreshed by Pepsi (Janni Morsing og Johnny Eckhaus)

Årets flatcoat på markprøve: Skatkammerens Maxwell Klinger (Preben Jørgensen)

Årets flatcoat på udstilling: Hegnets Signed By the Beauty of Nightfall (Helle Hegnet og Anders Hegnet)

Champions

Raceledelsen har fået oplysninger om disse champions i 2021

DKJUCH – Dansk Junior Champion

Hegnets Signed By the Shade Of Twilight - Ejer: Anders Hegnet og Helle Hegnet



DKVECH – Dansk Veteran Champion

Starworkers Voice Of A Legend - Ejer: Anders Hegnet og Helle Hegnet

Durin's Kække Dunja - Ejer: Randi Pedersen og Øivind Kaas-Larsen

DKSCH(V) – Dansk Vildtsportschampion

Pearly Coat Comme si comme ca - Ejer: Jan Dahl Pedersen

DKSCH – Dansk Sporchampion

Falkeflattens Blaze of Glory - Ejer Tanja Blindbæk Olsen

Opdrætterudvalg

Har ikke været aktivt i 2021.

Status

Antallet af stambogsførte hunde i 2021 var 313 hvoraf 6 var importeret. Det er en fremgang på 64 i forhold til 2020.

Antallet af medlemmer af racen var 427 i 2021 mod 386 i 2020.

Afslutningsvis for 2021

Racededelsen vil gerne sige et stort tak til alle der har været med til at muliggøre de arrangementer vi trods corona har haft i 2021. Prøve-/udstillingsledere, dommere, hjælpere, terrænværter, instruktører, sponsorer osv. Det har været en kæmpe fornøjelse – uden jer ville der slet ikke være nogen aktiviteter.